e abril de 2019.

- 	(Xtcáviud

Camara Municipal de Ibitinga

111111111111111111111111
Protocolo Geral n° 1697/2019

Data: 15/04/2019 Horário: 17:54
Legislativo - MOC 243/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

À IGREJA ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA PELA REALIZAÇÃO DA FEIRA VIDA E

SAÚDE, NA DATA DE 14 DE ABRIL DO CORRENTE, NA ESCOLA VICTOR MAIDA,
LEVANDO CONHECIMENTO E REALIZANDO AÇÕES EM PROL DE UMA VIDA
SAUDÁVEL, JUNTO A NOSSA POPULAÇÃO.

Autoria: Vereadores Marco Antônio da Fonseca, Antonio Esmael Alves de Mira, Carlos Alberto
Dias Marques e Marlos Ribas Mancini.

Destinatário: Igreja Adventista do Sétimo Dia.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiremos, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste
Douto Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso à Igreja Adventista
do Sétimo Dia pela brilhante realização de feira, cuja ideia é incentivar a vida saudável, por meio
de cuidados com a alimentação, em benefício a uma vida com saúde.

Nos dias de hoje, vivemos uma rotina bem agitada, que envolve vida social,
pessoal e profissional. Essa correria acaba, muitas vezes, se tornando um pretexto para não
cuidarmos devidamente de nossa saúde física. Esse comportamento pode ser muito perigoso,
pois estudos científicos comprovam que a prática de exercícios físicos, por exemplo, tem
impacto significativo para a prevenção, para o controle e para a recuperação de diversas doenças,
sendo ações como esta de extrema importância para o conhecimento de todos.

Enfim, cuidar da saúde é essencial e através desta Feira, a Igreja Adventista
mostrou para cada um que esteve presente, maneiras de cuidar do corpo em todos os sentidos, e
que, com poucos minutos de atenção do nosso dia, podemos evitar transtornos que podem nos
escravizar pelo resto da vida.

Sem mais, requeremos que cópia do deliberado seja encaminhada ao destinatário
portando os cumprimentos do Poder Legislativo de Ibitinga por iniciativa nobre e de grande
relevância a nossa comunidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo",

Avenida Dr. Victor Maida ri2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - •e • • • 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

M. co A -itônio da onseca
Vereador — TB

Anton

A ve • de Mira

cr — SP

- 2a/u:&/actowcticio. 037,a(k -

Vereador PT

rios Alberto/Nas Marques
dor — PSB

Manos Ribas Mancini
Vereado\  PSC

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2